
REKOMENDACIJŲ 
ĮGYVENDINIMO 
ATASKAITA 

2025 m. kovo 19 d. 



Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita  

2

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO POKYČIAI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU 

2
2

1
2

3
3
1
2
1
1
5
9

2

16
32

11

15
23

14
10
13
12

3
12
3

11
12

5

3
3

2
2

5

7
2

2
6

1
34

0 10 20 30 40 50

Aplinka, miškai, klimato kaita ir žemės…

 Ekonomikos konkurencingumas

Energetika

Europos Sąjungos investicijos

Informacinių išteklių valdymas

Socialinė apsauga ir užimtumas

Sveikatos apsauga

Švietimas, mokslas ir sportas

Teisingumas

Transportas ir ryšiai

Valstybės saugumas ir gynyba

Viešasis saugumas

Viešasis valdymas

Viešieji finansai ir oficialioji statistika

Žemės ūkis

Įgyvendintos rekomendacijos 2024-09-01 - 2025-03-01 laikotarpiu
Stebimos rekomendacijos, kurių terminas nesibaigęs (2025-03-01)
Stebimos rekomendacijos, kurias vėluojama įgyvendinti (2025-03-01)

20

29 29

38

51 52

25

55
60

26

58

76
71

17

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Vėlavimo vidutinė trukmė, mėn.

Įgyvendintos vėluojamos rekomenacijos, vnt.



Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita  

3

ĮVERTINTI POKYČIŲ RODIKLIAI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU

1 komunalinių nuotekų valymas

2 geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų prieinamumas

2 miškų tvarkymas ir apsauga

2 viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų
valdymas

1 valstybės valdomų įmonių pertvarka

VIEŠASIS VALDYMAS
1 policijos vykdoma nusikaltimų prevencija

1 Regionų plėtros planų finansavimas

1 valstybinės maisto ir veterinarijos kontrolės 
organizavimas

1
socialinių partnerių įtraukimas formuojant 
žemės ūkio politiką

1 priimančiosios šalies parama

2 valstybės sienos apsaugos stiprinimas

5 kelių infrastruktūros valdymas

1 Klaipėdos uosto žemės naudojimo kontrolė

5 antstolių ir notarų teikiamų paslaugų
prieinamumas

2 antstolių ir notarų veiklos priežiūra

4 sveikatos tvarumo užtikrinimas, esant 
ekstremaliosioms situacijoms

2
vaistų racionalaus vartojimo sklaida, kainodaros 
stebėsena

2 Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių
išteklių prieinamumas 

1 Registrų centro pokyčių valdymo stebėsena ir 
kontrolė

2 Registrų centro tvarkomų duomenų teikimas 
„sistema─sistema" būdu (JAR/NTR)

6
Registrų centro tvarkomų duomenų teikimas 
„sistema─sistema" būdu (TR/TAAR/NIRVAR/VSR)

1 Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro 
darbuotojų darbo krūvio matavimas

1 Oficialiosios statistikos programos sudarymas

1 Atvirų duomenų ir skaitmeninės 
transformacijos kompetencijų centro 
įveiklinimas

1 valstybės nekilnojamojo turto pagal paskirtį
naudojimas savivaldybėse

2 valstybės nekilnojamojo turto pagal paskirtį
naudojimas Jonavos r.  savivaldybėje

1
buhalterinės apskaitos ir personalo 
administravimo funkcijų centralizavimas

2 priėmimo į aukštojo mokslo studijas 
procedūros

1 bendrasis ugdymas, atsisakius jungtinių 5─8 
klasių

2 duomenų apie aukštųjų mokyklų veiklą
patikimumas 

4 bendrojo ugdymo organizavimas

VIEŠIEJI FINANSAI IR OFICIALIOJI 
STATISTIKA

ŽEMĖS ŪKIS

VALSTYBĖS SAUGUMAS IR GYNYBA

VIEŠASIS SAUGUMAS

TRANSPORTAS IR RYŠIAI

ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS

TEISINGUMAS

APLINKA, MIŠKAI, KLIMATAS IR ŽEMĖS 
TVARKYMAS

INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

EKONOMIKOS KONKURENCINGUMAS

SVEIKATOS APSAUGA



Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita 

4

LAUKIAMI REIKŠMINGI 
POKYČIAI

ĮVYKĘ REIKŠMINGI POKYČIAI AUDITO 
PAVADINIMAS, 

SUBJEKTAS

1. SVEIKATOS APSAUGA

Efektyviau užtikrinama 
sveikatos priežiūros ir 
farmacijos specialistų
kompetencijų atnaujinimo 
stebėsena ir priežiūra

Įdiegta kompetencijų platforma – vienoje vietoje kaupiami duomenys leis tinkamai valdyti, stebėti ir
planuoti kompetencijų poreikį ir kvalifikacijos tobulinimo procesą, sumažins administracinę naštą
atliekant licencijų sąlygų laikymosi priežiūrą.

Asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų
kokybė: saugumas ir 
veiksmingumas (2018 
m.), rekomendacija 
SAM

Sudarytos prielaidos 
padidinti priklausomybės ligų
gydymo paslaugų
prieinamumą

Priklausomybės ligomis sergantys asmenys gaus daugiau paslaugų, mažės eilės pas specialistus,

paslaugos tolygiau bus prieinamos visuose regionuose, didės pagalbos efektyvumas ir ankstyvoji

diagnostika.

Lietuvos apskričių, kuriose teikiamos stacionarinės Minesotos programos ir (ar) motyvacinės terapijos 

paslaugos, psichosocialinės reabilitacijos paslaugos vaikams ir jaunimui, skaičius

Pradinė reikšmė: 3 vnt. (2022 m.)

Siektina reikšmė: 10 vnt. (2026 m.)

Gydymo paslaugų
organizavimas 
priklausomybės ligomis 
sergantiems asmenims 
(2023 m.),
rekomendacijos SAM

2. TEISINGUMAS

Rezultatyvesnė antstolių
veiklos kontrolė ir notarų
veiklos tarnybinė priežiūra

Patobulinus antstolių ir notarų veiklos patikrinimų tvarkas, ir 2024 m. atlikus 48 notarų ir 31
antstolio veiklos patikrinimus, nuo 2020 m. iki 2024 m. sumažėjo pasikartojančių antstolių (nuo 27
proc. iki 18,8 proc.) ir notarų (nuo 35 proc. iki 29 proc.) nustatomų trūkumų dalis. Visi patikrinimų
metu nustatyti veiklos trūkumai pašalinami nustatytu laiku.

Ar užtikrinama, kad 
antstoliams ir notarams 
pavestos valstybės 
funkcijos būtų
vykdomos efektyviai 
(2020 m.),
rekomendacija LRV

REIKŠMINGI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU ĮVYKĘ POKYČIAI

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23794/asmens-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-saugumas-ir-veiksmingumas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24158/gydymo-paslaugu-organizavimas-priklausomybes-ligomis-sergantiems-asmenims
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23971


Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita 

5

LAUKIAMI REIKŠMINGI 
POKYČIAI

ĮVYKĘ REIKŠMINGI POKYČIAI AUDITO 
PAVADINIMAS, 

SUBJEKTAS

1. SVEIKATOS APSAUGA

Užtikrintas tvarus sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimas 
ekstremaliųjų situacijų metu

Vykdyti gydymo įstaigų parengties ekstremaliosioms situacijoms stebėseną, skaitmenizuoti atsargų

sukaupimo ir panaudojimo stebėseną, atsisakyti vyriausiojo epidemiologo funkcijų, jas perduodant

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui, su galimomis ekstremaliųjų situacijų rizikomis susieti

sveikatos priežiūros specialistų rengimą: patvirtinti mokymų programas, periodiškai kelti specialistų

kompetencijas.

Įgyvendinimo datos  – 2023 m., 2024 m.

Sveikatos priežiūros 

tvarumo užtikrinimas 

esant ekstremaliosioms 

situacijoms (2022 m.), 

rekomendacijos SAM 

2. TRANSPORTAS IR RYŠIAI

Užtikrinama tvari Klaipėdos 
jūrų uosto plėtra

Įvertinti uosto rezervinių teritorijų poreikį ir, atsižvelgus į šių teritorijų panaudojimo galimybes,

priimti sprendimus dėl jų reikalingumo.

VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija kreipėsi į Susisiekimo ministeriją dėl 19,7 ha žemės

plotų išbraukimo iš uosto rezervinių teritorijų sąrašo ir šių teritorijų naujų ribų nustatymo. Yra

parengtas ir derinamas Vyriausybės nutarimo projektas kuriuo nauja redakcija išdėstomas Klaipėdos

valstybinio jūrų uosto žemės, uosto akvatorijos ir uosto rezervinių teritorijų, reikalingų Klaipėdos

valstybiniam jūrų uostui plėsti, sąrašas, pagal kurį nustatytos uosto žemės, uosto akvatorijos ir

uosto rezervinių teritorijų ribos.

Įgyvendinimo data – 2024 m.

Klaipėdos jūrų uosto 

infrastruktūros 

valdymas (2022 m.), 

rekomendacija AB 

Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto direkcijai 

REIKŠMINGI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU LAUKIAMI POKYČIAI (1)

Ekstremalių sveikatai situacijų centro stebimų
VšĮ gydymo įstaigų, dalis
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2021 m.)
Siektina reikšmė: 85 proc. (2024 m.)

Mokymuose dalyvavusių specialistų, kuriems nustatytas 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ekstremaliųjų
situacijų metu tobulinimosi poreikis, dalis.
Pradinė reikšmė: 6,7 proc. (2021 m.)
Siektina reikšmė: 70 proc. (2024 m.)

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/17038/valstybes-kontrole-pandemija-isryskino-sveikatos-sistemos-atsparumo-spragas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24100/klaipedos-juru-uosto-infrastrukturos-valdymas


Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita 

6

LAUKIAMI REIKŠMINGI 
POKYČIAI

ĮVYKĘ REIKŠMINGI POKYČIAI AUDITO 
PAVADINIMAS, 

SUBJEKTAS

3. VIEŠIEJI FINANSAI

Visose valstybės veiklos 
srityse numatyta, kiek ir 
kokio nekilnojamojo turto 
reikia ilgalaikėje 
perspektyvoje valstybės 
funkcijoms atlikti

Sukurti valstybės nekilnojamojo turto valdymo sistemą, sudarančią galimybes optimizuoti visų

sričių valstybės nekilnojamojo turto apimtis, spręsti jo valdymo problemas ir mažinti išlaikymo

sąnaudas.

Per pastaruosius 5 m. sumažėjo VNT valdytojų skaičius (nuo 590 iki 419 vnt.), objektų (nuo

28,5 iki 25,6 tūkst. vnt.), plotas (nuo 10,3 iki 9,14 mln. kv. m), sąnaudos padidėjo nuo 167 iki

339 mln. Eur.

Įgyvendinimo data – 2021 m.

Valstybės nekilnojamojo

turto valdymas

(2018 m.),

rekomendacija LRV

REIKŠMINGI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU LAUKIAMI POKYČIAI (2)

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23767


Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita 

7

REIKŠMINGI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU NEPASIEKTI POKYČIAI (1)

REKOMENDACIJA POKYČIŲ RODIKLIAI NEPASIEKTI AKTŪALUS POKYČIAI AUDITO 

PAVADINIMAS

, SUBJEKTAS

1. APLINKA, MIŠKAI, KLIMATO KAITA IR ŽEMĖS TVARKYMAS 

Siekiant sudaryti sąlygas gyventojams naudotis

centralizuotai teikiamomis geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis ir

įgyvendinti strateginiuose planavimo

dokumentuose nustatytus tikslus, numatyti

priemones, skatinančias savivaldybes

įgyvendinti geriamojo vandens tiekimo ir

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros

planus, o gyventojus – prisijungti prie nutiestų

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

tinklų.

Įgyvendinimo data – 2024-12-31.

Geriamojo vandens tiekimo paslaugų

prieinamumas

Pradinė reikšmė: 83,1 proc. (2019 m.)

Siektina reikšmė: 95 proc. (2023 m.)

Faktinė reikšmė: 83,45 proc. (2023 m.)

Buvo keičiamas Geriamojo vandens tiekimo ir

nuotekų tvarkymo įstatymas, vykdomos

atitinkamos priemonės, tačiau geriamojo

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

paslaugų prieinamumas iš esmės nepadidėjo.

2023 m. centralizuotomis nuotekų surinkimo

sistemomis surinktų nuotekų dalis Pabradės

aglomeracijoje sudarė tik apie 55 proc. nuo visų

nuotekų.

Vandens tiekimas 

ir nuotekų

tvarkymas (2020 

m.), 

rekomendacija AM

Nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumas

Pradinė reikšmė: 76,5 proc. (2019 m.)

Siektina reikšmė: 95 proc. (2023 m.)

Faktinė reikšmė: 78,07 proc. (2023 m.)

Siekiant užtikrinti savaime susiformavusių miškų

apsaugą, ne vėliau kaip per 5 metus

inventorizuoti ir į Miškų kadastrą įtraukti visus

ne miško žemėje susiformavusius miškus, kurių

vidutinis amžius ne mažesnis nei 20 metų.

Įgyvendinimo data – 2025-12-31.

Į Miškų valstybės kadastrą neįtrauktų

savaiminių miškų, kurių vidutinis amžius 

didesnis nei 20 m., plotas.

Pradinė reikšmė: 15,5 tūkst. ha (2021 m.)

Siektina reikšmė: 0,5 tūkst. ha (2024 m.)

Faktinė reikšmė: 1,85 tūkst. ha (2024 m.)

Įgyvendintos priemonės, tačiau nepasiektas

siektas pokytis, mažinant į Miškų valstybės

kadastrą neįtrauktų savaiminių miškų, kurių

vidutinis amžius didesnis nei 20 m., plotą.

Lietuvos miškų

išteklių apsauga

(2022 m.), 

rekomendacijos 

AM

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23961
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga


Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita 

8

REIKŠMINGI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU NEPASIEKTI POKYČIAI (2)

REKOMENDACIJA POKYČIŲ RODIKLIAI NEPASIEKTI AKTŪALUS POKYČIAI AUDITO 

PAVADINIMAS

, SUBJEKTAS

1. APLINKA, MIŠKAI, KLIMATO KAITA IR ŽEMĖS TVARKYMAS 

Siekiant nustatyti pagrindinius ūkinės

veiklos reikalavimus miško plotuose ir

apsaugoti miškus, užtikrinti, kad visų

miškų plotams ne vėliau kaip per 3

metus nuo įtraukimo į Miškų kadastrą

būtų nustatyta miškų grupė.

Įgyvendinimo data – 2025-12-31.

Į Valstybės miškų kadastrą įtrauktas miško 

žemės plotas, kuriam daugiau nei 3 metus 

nepriskirta miškų grupė

Pradinė reikšmė: 13,9 tūkst. ha (2021 m.)

Siektina reikšmė: 1 tūkst. ha (2024 m.)

Faktinė reikšmė: 35,6 tūkst. ha (2024 m.)

Neįvyko pokytis dėl miškų grupės nustatymo

visiems miškams. Aplinkos ministerijos pateiktais

duomenimis, į Miškų valstybės kadastrą įtrauktas

miško žemės plotas, kuriam daugiau nei 3 metus

nepriskirta miškų grupė, 2024 m. pabaigoje

palyginti su 2021 m. pabaiga, padidėjo daugiau

kaip 2,5 karto.

Rekomendacijos įgyvendinimui aktualus įstatymo

projektas: Miškų įstatymo Nr. I-671 pakeitimo

įstatymo projektas (nauja redakcija), 2024-06-14 Nr.

XIVP-3933.

Lietuvos miškų

išteklių apsauga

(2022 m.), 

rekomendacijos 

AM

2. INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

Siekiant mažinti valstybės biudžeto lėšų

poreikį neatlygintinai suteiktų paslaugų

sąnaudoms kompensuoti, numatyti

priemones, kurios užtikrintų, kad

valstybės ir savivaldybių institucijos,

įstaigos naudotųsi galimu

ekonomiškiausiu duomenų gavimo būdu.

Įgyvendinimo data – 2024-12-31.

Paslaugų, teikiamų „sistema-sistema“ būdu, 

dalis nuo visų neatlygintinai suteiktų paslaugų

Siektina reikšmė: 100 proc. (2024 m.)

Neatlygintinai teikiamų paslaugų sąnaudos turi

mažėti, tačiau įgyvendinus visas numatytas

rekomendacijos priemones nepadaugėjo

(VSR/TR/TAAR/NIRVAR) ar nežymiai padaugėjo

(NTR/JAR) duomenų gavėjų, besinaudojančių

pigiausiu būdu, nesumažėjo valstybės biudžeto

lėšų poreikis neatlygintinai suteiktų paslaugų

sąnaudoms kompensuoti.

Nuo 2021 m. iki 2023 m. šių registrų

neatlygintinų duomenų užklausų skaičius padidėjo

2,5 karto (nuo 10,7 mln. iki 26,2 mln. vnt.), o

kompensuojamos išlaidos išaugo 2,8 karto (nuo

1,8 mln. Iki 5,03 mln.)

Registrų centro 

tvarkomi 

valstybės 

informaciniai 

ištekliai (2021 

m.), 

rekomendacija 

EIM

VSR Pradinė reikšmė: 87 proc. (2021 m.)

Faktinė reikšmė: 29,2 proc. (2024 

m.)
TR Pradinė reikšmė: 2 proc. (2021 m.)

Faktinė reikšmė: 2,02 proc. (2024 

m.) 
TAAR Pradinė reikšmė: 14 proc. (2021 m.)

Faktinė reikšmė: 18,9 proc. (2024 

m.) 
NIRVAR Pradinė reikšmė: 14 proc. (2021 m.)

Faktinė reikšmė: 39,43 proc. (2024 
m.) 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/85590be02a1511efb121d2fe3a0eff27?positionInSearchResults=5&searchModelUUID=a3f91364-b350-467b-ab2a-8fffc3a7a3d4
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24085/lietuvos-misku-istekliu-apsauga
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai


Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita 

9

REIKŠMINGI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU NEPASIEKTI POKYČIAI (3)
REKOMENDACIJA POKYČIŲ RODIKLIAI NEPASIEKTI AKTŪALUS POKYČIAI AUDITO 

PAVADINIMAS

, SUBJEKTAS

3.  ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS

Siekiant mažinti mokinių pasiekimų skirtumus, suplanuoti

ir įgyvendinti priemones mokinių pasiekimų atotrūkiui

mažinti. Tarp priemonių numatyti ir skirti lėšas:

kokybiškam kompiuterinės įrangos ir ryšio ilgalaikiam

palaikymui; laboratorijų prieinamumui visiems mokiniams,

kad gamtos mokslų praktines užduotis visi galėtų atlikti

laboratorijose (pvz., įsirengusios šiuolaikines laboratorijas

mokyklos turėtų jomis leisti naudotis visiems

savivaldybės mokiniams); stiprinti mokyklų gebėjimus

vertinti individualią mokinio pažangą; užtikrinti

konsultacijų prieinamumą visiems mokiniams, kuriems jų

reikia.

Įgyvendinimo data – 2026-12-31.

Mokymui skirtų kompiuterių, 

tenkančių 100-ui mokinių, skaičius

Pradinė reikšmė: 18,6 proc. (2019 

m.)

Siektina reikšmė: 50 proc. (2023 

m.)

Faktinė reikšmė: 24,95 proc. (2024 

m.)

Mokinių pasiekimų skirtumai turi

mažėti, tačiau įgyvendinus visas

rekomendacijos priemones,

nesumažėjo patenkinamo

matematikos PUPP pasiekimų lygio

nepasiekusių mokinių dalis, kuri 2024

m. 3 proc. viršijo pradinę rodiklio

reikšmę. Neįvyko pokytis aprūpinant

mokinius mokymui skirtais

kompiuteriais bendrojo ugdymo

mokyklose. Kitų pokyčių rodiklių

stebėsena tęsiama.

Ar pokyčiai 

švietime lemia 

geresnius mokinių

pasiekimus (2020 

m.),

rekomendacijos 

ŠMSM

Patenkinamo matematikos PUPP 

pasiekimų lygio nepasiekusių mokinių

dalis

Pradinė reikšmė: 20,7 proc. (2019 

m.)

Siektina reikšmė: 10 proc. (2023 m.)

Faktinė reikšmė: 23,7 proc.  (2024 

m.)

Siekiant užtikrinti tolygiai kokybišką ugdymą ir

efektyvesnį išteklių naudojimą, numatyti priemones,

įpareigojančias ugdymo procesą organizuoti taip, kad

nebūtų jungtinių bent 5-8 klasių ir jungtinių privalomų

dalykų pamokų, jeigu neužtikrinama mokinių pažanga.

Įgyvendinimo data – 2024-12-31.

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei 

tenkančių mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose

Pradinė reikšmė: 11,3 proc. (2019 

m.)

Siektina reikšmė: 12 proc. (2023 

m.)

Faktinė reikšmė: 11,04 proc.  (2024 

m.)

Neįvyko pokytis užtikrinant tolygiai

kokybišką ugdymą. Įgyvendinus visas

rekomendacijos priemones, bendrojo

ugdymo mokyklose vis dar yra

sujungtų pradinių po 3 ir daugiau

klasių, kuris 2024 m. viršijo pradinę

rodiklio reikšmę, nustatytą 2019 m.

Nežymiai pakito vienai mokytojo

pareigybei tenkančių mokinių skaičius.
Sujungtų pradinių po 3 ir daugiau 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23933/ar-pokyciai-svietime-lemia-geresnius-mokiniu-pasiekimus


Kovas 2025 | Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita 

10

REIKŠMINGI 2024-09-01 – 2025-03-01 LAIKOTARPIU NEPASIEKTI POKYČIAI (4)

REKOMENDACIJA NEPASIEKTI AKTŪALUS POKYČIAI AUDITO 

PAVADINIMAS, 

SUBJEKTAS

4.  VIEŠASIS VALDYMAS

Siekiant, kad savivaldybių vykdomų funkcijų finansavimo sistema

motyvuotų savivaldybes veikti efektyviau ir siekti geresnių

rezultatų, peržiūrėti esamą finansavimo sistemą ir įvertinti galimas

funkcijų vykdymo finansavimo alternatyvas, galinčias duoti geriausią

poveikį jų vykdymui.

Įgyvendinimo data – 2023-12-29.

Savivaldybių vykdomos funkcijos ir jų finansavimo sistema

turi būti orientuota į gyventojų poreikius, tačiau visa

apimtimi nėra atlikta savivaldybių vykdoma funkcijų

peržiūra, kuri subjekto numatyta atlikti iki 2030 m., ir

neįvykdyta jų finansavimo peržiūra. Neįgyvendinta

rekomendacijos priemonė – neįvertintos galimos

finansavimo alternatyvos.

Nuo 2019 m. Iki 2024 m. savivaldybių vykdomų funkcijų

skaičius iš esmės nekito: savivaldybių savarankiškosios

funkcijos buvo 44 (2019 m.)/45 (2024 m.), savivaldybių

valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos

─ 36 (2019 m.)/35 (2024 m.).

Ar savivaldybių

vykdomų funkcijų

sistema sudaro sąlygas 

joms veikti efektyviai? 

(2019 m.),

rekomendacija LRV

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/23835


AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


